
Zarządzenie Nr 4865/2024
 Prezydenta Miasta Płocka

z dnia 03 stycznia 2024 roku

w sprawie ogłoszenia XIX edycji konkursu „Dyplom dla Płocka” na najlepsze
prace magisterskie, inżynierskie i licencjackie w roku akademickim 2023/2024

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 2 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz Uchwały Nr 444/XXVII/2012 Rady
Miasta  Płocka z  dnia  25 września  2012 roku w sprawie  wspierania  działalności  szkół
wyższych (zmienionej Uchwałą nr 543/XXXII/2013 z dnia 26 lutego 2013 roku) zarządza
się, co następuje:

§ 1

1. Ogłasza się XIX edycję konkursu „Dyplom dla Płocka” na najlepsze prace magisterskie,
inżynierskie i licencjackie w roku akademickim 2023/2024.
2. Regulamin konkursu stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia.

§ 2

Źródło  finansowania:  Budżet  Miasta  Płocka  na  2024  r.,  zadanie  03/WED,  dział  730,
rozdział 73014, § 2800.

 § 3

Wykonanie  zarządzenia  powierza  się  Zastępcy  Prezydenta  Miasta  Płocka  ds.  Polityki
Społecznej.

 § 4

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

         Prezydent Miasta Płocka

           /-/ Andrzej Nowakowski  



Załącznik do Zarządzenia Nr 4865/2024                  
Prezydenta Miasta Płocka z dnia 03 stycznia 2024 r. 
w sprawie ogłoszenia XIX edycji konkursu
na najlepsze prace magisterskie, inżynierskie
i licencjackie w roku akademickim 2023/2024

REGULAMIN 

KONKURSU „DYPLOM  DLA PŁOCKA”

Regulamin określa zasady, warunki i tryb przeprowadzenia konkursu „Dyplom dla Płocka”
na najlepsze prace magisterskie, inżynierskie i licencjackie, zwane dalej „dyplomowymi”,
poświęcone  tematyce  naukowo-badawczej,  które  będą  mogły  być  wykorzystane  do
rozwiązywania różnych problemów gospodarczych i społecznych oraz technicznych miasta
Płocka.

§ 1. Informacje ogólne
1. Organizatorem  Konkursu  na  najlepsze  prace  dyplomowe,  realizowanego

w ramach zadania „Współpraca z wyższymi uczelniami”, zwanego dalej „Konkursem”,
jest Prezydent Miasta Płocka, zwany dalej „Organizatorem”.

2. Celem Konkursu jest wpływanie na rozwój gospodarczy, społeczny i kulturalny miasta
poprzez:
1) zwiększenie  zainteresowania  studentów,  pracowników  dydaktycznych

i naukowych problematyką związaną z funkcjonowaniem i promocją miasta Płocka
i zachęcenie ich do podejmowania w pracach dyplomowych tematyki dotyczącej
Płocka;

2) promocja  nowatorskich  rozwiązań  projektowych  i  organizacyjnych  w  sferze
rozwoju gospodarczego i promocji miasta;

3) tworzenie warunków umożliwiających młodym, kreatywnym ludziom włączenie się
w proces twórczego i innowacyjnego kształtowania polityki rozwoju Płocka.

3. Temat  pracy  powinien  koncentrować  się  na  problematyce  związanej
z  rozwojem  miasta,  podnoszeniem  jego  konkurencyjności  oraz  posiadać  związek
z przyjętymi przez samorząd miasta planami i programami.

4. Prace zgłoszone do Konkursu winny być oryginalne w zakresie podjętej problematyki,
rzetelne  w  zakresie  metodologii  badawczej  oraz  dążyć  do  atrakcyjnego,
interdyscyplinarnego  i  spójnego  przekazu,  który  będzie  mógł  być  wykorzystany  
w różnych aspektach życia miasta oraz trafić do różnych grup odbiorców. 

5. Przedmiotem Konkursu  jest  wyłonienie  najlepszych  prac  podejmujących  tematykę
związaną  z  miastem  Płock,  wpisujących  się  w  aktualne  potrzeby  miasta  i  jego
mieszkańców, w szczególności w zakresie:
1) prac prezentujących:

a) historię, tradycję i tożsamość miasta;
b) dziedzictwo materialne, niematerialne, naturalne;
c) aktywność społeczną, sylwetki mieszkańców;
d) kulturę, walory turystyczne;
e) inne aspekty, które tworzyły i tworzą bogate i różnorodne oblicze miasta;

2) prac, które w sposób twórczy i inspirujący przedstawiają: 
a) procesy społeczno-gospodarcze miasta;
b) innowacyjne  rozwiązania  i  badania  dotyczące  technologii,  infrastruktury,

transportu, gospodarki przestrzennej, ochrony zdrowia i ochrony środowiska,
edukacji, które mogą przyczynić się do poprawy jakości życia mieszkańców
miasta i standardów usług publicznych;

c) inne aspekty pozwalające ukazać i wzmocnić zrównoważony rozwój miasta.



6. W  konkursie  mogą  brać  udział  prace  obronione  w  roku  kalendarzowym,
w  którym  upływa  termin  zgłaszania  prac  do  danej  edycji  konkursu,  jednak  nie
później, niż do rozpoczęcia I etapu konkursu o którym mowa w § 2 ust. 2 pkt 1.

7. W konkursie nie mogą uczestniczyć pracownicy Urzędu Miasta Płocka.

§ 2. Zasady uczestnictwa w Konkursie
1. Do konkursu mogą być zgłaszane wyłącznie obronione prace dyplomowe wszystkich

typów  szkół  wyższych  z  terenu  miasta  Płocka,  studentów  studiujących  w  trybie
stacjonarnym i  niestacjonarnym.

2. Ustala się cztery etapy konkursu:
1) I.  etap  -  uczelniany  –  powołane  przez  rektora  uczelni  komisje  uczelniane

wyłaniają maksymalnie po trzy najlepsze prace w kategorii prac magisterskich,
inżynierskich  i  licencjackich.  Wyłonione  prze  komisję  uczelnianą  prace  rektor
uczelni zgłasza Organizatorowi,

2) II.  etap  -  prace  zgłoszone  przez  rektora  uczelni  zostają  poddane  opinii
i rekomendacji komórek merytorycznych, ekspertów,

3) III. etap – posiedzenie komisji konkursowej; zapoznanie się członków komisji ze
streszczeniami  nadesłanych  na  konkurs  prac  a  następnie  opiniami
i rekomendacjami sporządzonymi przez komórki merytoryczne, ekspertów,

4) IV.  etap  –  dyskusja,  rozpatrzenie  i  ocena  prac  przez  Komisję  Konkursową,
o której mowa w § 3 ust. 1. Komisja przedstawi propozycje najlepszych prac
Organizatorowi. Ostateczne rozstrzygnięcie w tej sprawie podejmuje Organizator.

3. Zgłoszenie  pracy  do  konkursu  przez  rektora  uczelni  przekazywane  jest
w formie protokołu komisji uczelnianej i powinno zawierać:
1) formularz zgłoszeniowy autora pracy (załącznik do Regulaminu),
2) streszczenie opisujące cel  pracy dyplomowej, jej główne założenia, poruszaną

tematykę,  wnioski  oraz  walory  pracy  w  aspekcie  rozpoznawania  problemu
i  zaproponowanych  rozwiązań,  a  także  uzasadnienie  spełniania  kryterium
przedmiotowego  konkursu  o  którym  mowa  w  §  1  ust.  5  (streszczenie  nie
powinno przekraczać 3 stron),

3) pełny tekst pracy.

§ 3. Komisja Konkursowa
1. Nad  przebiegiem  konkursu  czuwa  Komisja  Konkursowa,  zwana  dalej  „Komisją”,

powołana przez Organizatora odrębnym zarządzeniem.
2. Komisja pracuje w składzie:

1) przewodniczący i wiceprzewodniczący Komisji wyznaczeni przez Organizatora,
2) przedstawiciele Organizatora, 
3) przedstawiciele  uczelni  wyższych  miasta  Płocka,  które  zgłosiły  prace  na

konkurs, w charakterze obserwatora,
4) inne osoby wskazane przez Organizatora.

3. W skład komisji nie może wchodzić osoba będąca promotorem pracy dyplomowej
wskazanej przez komisję uczelnianą ani też osoba pomiędzy którą a autorem pracy
zachodzi taki stosunek osobisty lub służbowy, który mógłby naruszać zaufanie co do
jego bezstronności.

4. Obserwatorzy  podlegają  wyłączeniu  z  udziału  w  głosowaniu,  o  którym  mowa
w § 3 ust. 10.

5. Prace Komisji Konkursowej obejmują:



1) zapoznanie się członków komisji ze streszczeniami nadesłanych na konkurs prac
a  następnie  opiniami  i  rekomendacjami  sporządzonymi  przez  komórki
merytoryczne ekspertów,

2) merytoryczną dyskusję i rozstrzygnięcie konkursu.
6. Udział w obradach jest bezpłatny i na równych zasadach.
7. Oceny złożonych prac dyplomowych są poufne, a członkowie Komisji obowiązani są

do nieujawniania spraw będących przedmiotem jej obrad.
8. W ocenie prac Komisja Konkursowa zwracać będzie uwagę m.in. na:

1) możliwe  do  osiągnięcia,  w  przypadku  wdrożenia  pracy,  efekty  dla
zrównoważonego  rozwoju  miasta  oraz  użyteczności  dla  mieszkańców  lub
rozwiązywania  problemów  społecznych,  infrastrukturalnych,  środowiskowych,
itp.,

2) twórcze, pomysłowe spojrzenie na wybrany problem miasta wraz ze wskazaniem
możliwości wdrażania projektu na terenie miasta Płocka,

3) innowacyjność zaproponowanych rozwiązań w kontekście realnych możliwości
ich wdrożenia,

4) aspekt  badawczy,  który  wykorzystany  może  być  przez  miasto
w podejmowanych  przedsięwzięciach na rzecz rozwoju miasta.

9. W  postępowaniu  konkursowym  oceniane  będą  prace  o  różnorodnej  tematyce
i trudno porównywalnych walorach. Nie precyzuje się szczegółowych kryteriów do
analizy porównawczej i oceny prac, pozostawiając te kwestie Komisji Konkursowej.

10.Rozstrzygnięcie  Konkursu  następuje  w  głosowaniu  jawnym,  zwykłą  większością
głosów  przy  obecności  co  najmniej  1/2  składu  Komisji  Konkursowej.  W  razie
równowagi głosów decyduje głos przewodniczącego. 

11.Wyniki prac Komisja Konkursowa przedstawia Organizatorowi. Od decyzji komisji
konkursowej nie przysługuje odwołanie.

12.Organizator podejmuje ostateczne rozstrzygnięcie w tej sprawie i ogłasza wyniki
Konkursu. 

13.Sprawy wynikłe w czasie pracy Komisji, pozostają do rozstrzygnięcia przez Komisję.
W  sprawach  spornych  decyduje  głosowanie  zgodne  z  zasadami  określonymi
w § 3 ust. 10.

14.Organizator  zastrzega  sobie  prawo  do  dokonywania  zmian  w  składzie  Komisji
Konkursowej w trakcie trwania Konkursu.

§ 4. Nagrody
1. Konkurs obejmuje następujące kategorie prac:

1) magisterskie;
2) inżynierskie;
3) licencjackie.

2. W każdej kategorii przyznawana jest: 
1) nagroda I stopnia do 4 400 zł;
2) nagroda II stopnia do 3 300 zł;
3) nagroda III stopnia do 2 200 zł;
4) wyróżnienie do 1 100 zł.

3. Komisja może zrezygnować z przyznania nagród danego stopnia w danej kategorii.

4. Dopuszcza się możliwość innego podziału nagród, o których mowa w § 4 ust. 2,
a  także  przesunięcia  niewykorzystanych  środków  finansowych  pomiędzy
kategoriami prac.



5. W miarę posiadanych środków finansowych Komisja może zmienić limity nagród,
o których mowa w Regulaminie. Środki finansowe na nagrody zostaną przekazane
na  konto  uczelni,  w  której  student  obronił  pracę  dyplomową,  po  uprzednim
zawarciu przez Organizatora umowy z daną uczelnią,  gwarantującej przekazanie
ww. środków studentowi.

§ 5. Własność intelektualna
1. Z zastrzeżeniem art.  15a  ustawy  z  dnia  4  lutego  1994  r.  o  prawie  autorskim

i  prawach  pokrewnych,  Laureaci  Konkursu  udzielają  Gminie  Miasto  Płock
nieodpłatnie licencji bez ograniczeń czasowych i terytorialnych, w rozumieniu tej
ustawy, na korzystanie z nagrodzonych prac na następujących polach eksploatacji:
1) utrwalanie  i  zwielokrotnianie  techniką  drukarską,  cyfrową,  reprograficzną,

analogową,
2) wprowadzenie do obrotu egzemplarzy,
3) wykonywanie  (poprzez  wdrażanie  rozwiązań),  wystawianie/odtwarzanie,

nadawanie,  reemitowanie  oraz  udostępnianie  w taki  sposób,  aby  każdy miał
dostęp do pracy w miejscu i  czasie  przez  siebie  wybranym bez względu na
sposób i technologie (w szczególności w Internecie).

2. Sposób korzystania przez Gminę Miasto Płock z pracy obejmuje jej wykorzystanie
w całości lub fragmentach, w tym do produkcji materiałów i utworów promujących
Gminę,  tj.  np.:  foldery,  plakaty,  albumy,  utwory  audiowizualne,  prezentacje
multimedialne itp.

§ 6. Postanowienia końcowe
1. Protokoły  komisji  uczelnianych  wraz  z  wymaganymi  załącznikami  opisanymi

w § 2 ust. 3, należy składać w formie papierowej w Biurze Obsługi Klienta Urzędu
Miasta Płocka, lub przesłać na adres korespondencyjny Wydziału Edukacji Urzędu
Miasta Płocka, pl. Stary Rynek 1, 09-400 Płock do dnia 9 sierpnia 2024 roku.

2. Komisja  powołana  przez  Organizatora  wyłoni  najlepsze  prace  magisterskie,
inżynierskie, licencjackie nie później niż do końca września 2024 roku.

3. Nagrody  zostaną  wręczone  laureatom  podczas  uczelnianych  inauguracji  roku
akademickiego  lub  w  innym  terminie,  wyznaczonym  przez  Organizatora
po uzgodnieniu z uczelnią.

4. Wszelkie  materiały  związane  z  konkursem  przekazane  Organizatorowi  przez
uczestników nie podlegają zwrotowi.

5. Organizator  zastrzega  sobie  prawo  publikacji  imion,  nazwisk,  zdjęć  i  informacji
o  Laureatach  Konkursu.  Lista  zwycięzców  Konkursu  zostanie  umieszczona  na
stronie  internetowej  Urzędu  Miasta  Płocka  -  plock.eu  oraz  dane  mogą  być
wykorzystane w materiałach informacyjnych i promocyjnych miasta Płocka.

6. Autor  pracy  dyplomowej  biorący  udział  w  konkursie,  wypełnia  formularz
zgłoszeniowy  uczestnictwa  w  konkursie  wg  wzoru  stanowiącego  załącznik  do
niniejszego Regulaminu.

7. Wypełnienie  przez  uczestnika  konkursu  formularza  zgłoszeniowego  oznacza
akceptację  przez  uczestnika  warunków  konkursu  zawartych  w  niniejszym
Regulaminie.

8. We wszystkich sprawach nieuregulowanych w niniejszym Regulaminie zastosowanie
mają  przepisy  powszechnie  obowiązującego  prawa  w  szczególności  kodeksu
cywilnego, ustawy o prawie autorskim i prawach pokrewnych.



Załącznik    
do Regulaminu Konkursu 

        „Dyplom dla Płocka” 

Formularz zgłoszeniowy uczestnictwa w konkursie  
„DYPLOM DLA PŁOCKA”

Wypełnia autor pracy

1. Imię i nazwisko: ................................................................................

2. Data obrony:..............................................................................……...

3. Nazwa i adres uczelni:.……………………………….............................................

4. Kierunek studiów:...............................................................................

5. Temat pracy:................................................................................……

6. Praca: magisterska, inżynierska, licencjacka*

7. Promotor:.......................................................................................…

Wyrażam  zgodę  na  nieodpłatne  wykorzystanie  mojej  pracy  dyplomowej  dla  potrzeb
miasta Płocka.

...........................................                ..........................................
(data)                                    (własnoręczny podpis)

*) niepotrzebne skreślić

Oświadczam, że nie jestem zatrudniony w Urzędzie Miasta Płocka. 

...........................................           .........................................
(data)                                    (własnoręczny podpis)



Zgodnie z art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r.
w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego
przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 9 (ogólne rozporządzenie o ochronie danych
„RODO”) informujemy, że: 
1.  Administratorem  przetwarzanych  danych  osobowych  jest  Gmina  Miasto  Płock,  09-400  Płock,  pl.  Stary
Rynek 1;
2. Kontakt z inspektorem ochrony danych – iod@plock.eu;
3. Dane osobowe przetwarzane będą w celu rozstrzygnięcia konkursu "Dyplom dla Płocka" ogłoszonego na
podstawie uchwały Nr 444/XXVII/2012 Rady Miasta Płocka z dnia 25 września 2012 roku w sprawie wspierania
działalności szkół wyższych (zmienionej uchwałą nr 543/XXXII/2013 z dnia 26 lutego 2013 roku), zgodnie z art.
6 ust. 1e Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie
ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu
takich danych oraz uchylenie dyrektywy 95/46/WE;
4. Odbiorcami danych osobowych będą wyłącznie podmioty uprawnione do uzyskania danych osobowych na
podstawie przepisów;
5. Dane osobowe przechowywane będą przez okres niezbędny do wypełnienia celu, w jakim zostały zebrane,
a także w celach archiwalnych, w których wymagają tego przepisy Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów
z  dnia  18  stycznia  2011  r.  w  sprawie  instrukcji  kancelaryjnej,  jednolitych  rzeczowych  wykazów akt  oraz
instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych tj. przez okres 10 lat;
6. Imiona i nazwiska laureatów, tytuły nagrodzonych prac, a także wszelkie informacje dotyczące konkursu
będą udostępniane na stronie internetowej Urzędu Miasta Płocka plock.eu oraz dane mogą być wykorzystane
w materiałach informacyjnych i promocyjnych miasta Płocka;
7.  Każdy ma prawo do:

a) dostępu do swoich danych osobowych oraz otrzymania ich kopii,
b) sprostowania (poprawiania) swoich danych,
c) ograniczenia ich przetwarzania w przypadku kwestionowania prawidłowości danych osobowych,
d) wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych;

8.  Każdy ma prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego, którym jest Prezes Urzędu Ochrony Danych
Osobowych;
9. Podanie danych osobowych jest dobrowolne, jednak odmowa podania danych może skutkować odmową
realizacji zgłoszenia do konkursu.    

               ...........................................       ..........................................
(data)      (własnoręczny podpis)

Zgoda na wykorzystanie wizerunku

Wyrażam dobrowolną zgodę na nieodpłatne przetwarzanie, w szczególności poprzez utrwalanie, wykorzystanie
i rozpowszechnianie mojego wizerunku utrwalonego podczas imprez i  wydarzeń realizowanych przez Gminę
Miasto Płock, pl. Stary Rynek 1, 09-400 Płock w celach informacyjno-promocyjnych związanych z konkursem
„Dyplom dla Płocka”. Wyrażona zgoda może być w każdym momencie odwołana. 

...........................................          ..........................................
          (data)                                (własnoręczny podpis)

Informacja o przetwarzaniu danych osobowych na podstawie art. 13 RODO:
1. Administratorem Pani/a danych osobowych jest Gmina Miasto Płock, pl. Stary Rynek 1, 09-400 Płock.
2. Kontakt z inspektorem ochrony danych – iod@plock.eu  .  
3. Dane osobowe będą przetwarzane w celach informacyjno-promocyjnych związanych z konkursem.
4. Podanie danych osobowych jest dobrowolne, ale konieczne do publikacji wizerunku. 
5. Przetwarzanie Pani/a danych odbywa się w oparciu o dobrowolnie wyrażoną zgodę, która może zostać

odwołana w dowolnym momencie bez wpływu na przetwarzanie, które miało miejsce do jej wycofania. 
6. Ma Pan/i prawo do żądania od Administratora dostępu do swoich danych osobowych, ich sprostowania,

usunięcia lub ograniczenia przetwarzania, a także prawo do żądania przenoszenia danych. 
7. Pani/a dane będą przetwarzane do czasu ustania celów promocyjnych lub wycofania zgody.  
8.   Wizerunek zostanie upubliczniony.
9. Przysługuje  Pani/u  prawo  do  wniesienia  skargi  do  Prezesa  UODO na  przetwarzanie  realizowane  przez

Administratora.

mailto:iod@plock.eu

	REGULAMIN
	KONKURSU „DYPLOM DLA PŁOCKA”


